АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания экономического Совета Бийского района Алтайского края
(дистанционно)
31.01.2022 года                                                                                                № 1
Председательствующий – Артемов Д.С., Глава  района.

Присутствовали:

Кондрашенкова Е.А., заместитель Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию, заместитель председателя экономического Совета Бийского района Алтайского края;

Карпович А.В., начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию Администрации района, секретарь экономического Совета Бийского района Алтайского края.

Члены экономического Совета Бийского района Алтайского края:

Адольф И.В., председатель комитета Администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района;

Власов С.А., председатель МУ «Комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района»;

Гончаров И.Д., председатель общественного Совета по развитию предпринимательства при Главе Бийского района;
Дворникова М.В., начальник отдела по предпринимательству и муниципальному заказу управления по экономическому развитию Администрации района;

Козил В.Н., начальник управления по сельскому хозяйству Администрации района;

Лямкина Н.Э., председатель правового комитета Администрации района;
Медведев Д.В., заместитель Главы Администрации района, начальник управления по ЖКХ.

Повестка дня:

1. Утверждение и обновление на сайте Администрации Бийского района реестра инвестиционных площадок, перечень внебюджетных инвестиционных проектов на 2022 год.
2. Утверждение плана создания необходимой для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры в Бийском районе на 2022 год.

3. Утверждение плана заседаний Экономического Совета Бийского района Алтайского края на 2022 год.

Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию Администрации района Карпович А.В.
СЛУШАЛИ:
1. Рассматривались вопросы о внесении изменений в реестр внебюджетных инвестиционных проектов, о внесении изменений в реестр свободных инвестиционных площадок, данная информация размещается на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность» по ссылке: http://biysk.biysk22.ru/?q=content/investitsionnaya-deyatelnost.
2.  Рассматривался проект плана создания необходимой для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры в Бийском районе на 2022 год.
3. Обсуждение плана заседаний Экономического совета Бийского района Алтайского края на 2022 год.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить: изменения в реестр внебюджетных инвестиционных проектов на 2022 год, проект реестра инвестиционных площадок оставить без изменений. Разместить утвержденные изменения на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность».

2. Утвердить план создания для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры в Бийском районе на 2022 год.

3. Утвердить план заседаний Экономического Совета Бийского района Алтайского края на 2022 год.

Председатель Экономического Совета                                            Д.С. Артемов
Секретарь Экономического Совета                                                А.В. Карпович